GONZALEZ, J. *Alfonso IX*, T. II, p. 512, doc. 401. (Matiz jurídico).

[219]. 1220, septiembre, 24. Villafafila.

Da al monasterio de Eslonza el realengo de Anciles con ciertas condiciones.

«Quoniam que ecclesiis Dei siue a regibus siue a quibuscumque aliis pie ac uotibe collata dignoscuntur in earum iure persistere debere regali legum eternitate firmatur».

GONZALEZ, J. *Alfonso IX*, T. II, p. 517, doc. 402.

[220]. 1222, marzo, 22. Burgos.

Confirma y traslada a la catedral de Cuenca ciertos privilegios de Alfonso VIII.

«Quanto alcuis diuina conferente gratia regalis sublimatur potentia, tanto sanius que diuina noscuntur dicata seruicio augmentare tenetur et seruare pro uiribus incorrupta».

GONZALEZ, J. *Fernando III*, T. II, p. 194, doc. 160.

[221]. 1222, julio, 14. Fuentidueña.

Da a don Juan, electo de Calahorra, la almunia real de esta ciudad.

«Decet regiam maiestatem episcopos honorare, diligere, suisque patrociniis recreare, maxime eos qui assidue pro honore et utilitate ipsius uigilant et laborant».

GONZALEZ, J. *Fernando III*, T. II, p. 200, doc. 165.

[223]. 1223, febrero, 20. Valladolid.

Concede a la orden del Cister la renta de 300 maravedíes en las salinas de Atienza.

«Quoniam domini est regnum et ipse gentium dominator, regum interest ipsius per quem regnant beneplacitis insudare, non tam propria largiendo uerum etiam ab aliis pie collatis fauorem debitum impendendo».

GONZALEZ, J. *Fernando III*, T. II, p. 213, doc. 173.

[224]. 1224, junio, 16. Muño.

Da al monasterio de San Gerardo de Silva Mayor el castillo de Alcalá (de Júcar), las cuevas de Garamden, la bodega regia de Alcocer, heredades y casas en Atalaya de Ferrus.

«Regalis excellentiae conuenit dignitati uiros religiosos cultoresque Dei uineae Domini Sabaoth suis patrocinis consolari, eos uero maxime qui murum pro domo Israel uiriliter se opponunt».

GONZALEZ, J. *Fernando III*, T. II, p. 238, doc. 197.

[225]. 1228, febrero, 5. Salamanca.

Ley dictada sobre peregrinos.

«Quem ad modum regiam concedet maiestatem honestas et bonas sui regni consuetudines confouere, ita inhonestas et precipue que contra Deum et iustitiam esse dignoscuntur tenetur regalis prouidentie sublimitas extirpare».

GONZALEZ, J. *Alfonso IX*, T. II, p. 619, doc. 519. (Matiz jurídico).

[226].

Constitución sobre los peregrinos de Santiago.

«Cum his qui principatum regni suscepita Domino uniuersos sub collato sibi a Deo regimine constitutos aliis sue protectionis fouere teneatur, ac per iter defendere, illis tenetur pocius qui ex minus se habent tuicionis, illisque potissimum qui, de terra et cognatione sua propter Deum exeuntes, contra prauorum insidias et diuersa uiarum pericula post Deum non habent nisi catholicum principem protectorem, pre ceteris autem principibus».